СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАБУЛГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
седьмой сессии

            «30» сентября 2016 г.                                  п.Табулга                                                 №  27

О внесении изменений и дополнений в Устав Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области

Руководствуясь изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 15.02.2016 № 17-ФЗ «О внесении изменений в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в Устав Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской  области:

1.1. в п.2 ч.1 ст.43 Устава Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Новосибирской области» заменить на «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Табулгинского  сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Табулгинского  сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодичном печатном издании «Муниципальные вести».

               Глава Табулгинского сельсовета                                          П.П.Тилипенко

               Председатель
               Табулгинского Совета депутатов                                          Г.Я.Мирошниченко